
会員各位 
      平成 24 年 4 月吉日 
      健康食品管理士会中国支部 
        支部長 柴倉 美砂子 
 

平成 24 年度 健康食品管理士会中国支部総会および研修会のご案内 
 
拝啓 
 会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 さて、健康食品管理士会中国支部では、平成 24 年度の総会ならびに研修会を下記の通り

開催することとなりました。ご多忙とは存じますが、多数のご参加をお願い申し上げま

す。 
 なお、研修会につきましては「市民公開講座」とさせていただきます。 

敬具 
 

記 
日時：平成 24 年 7 月 7 日（土曜日）13：00 ～ 16：30 
会場：岡山大学医学部保健学科大講義室 301 号室 

   〒700-8558 岡山県岡山市北区鹿田町 2-5-1 

 

＜研修会＞13：00～16：00 
市民公開講座 テーマ「食による健康を考えよう」 
講演 1  13:05～14:05    

「食品の安全基準と管理基準」 
講師 唐木 英明先生 （倉敷芸術科学大学学長） 

講演 2  14:20～15:20   
「健康食品よりも健康食？」 

講師 長村 洋一先生 （日本食品安全協会理事長・鈴鹿医療科学大学教授） 
健康食品に関する身近な話題   15:25～15:55   

「ぶどうを使った機能性素材開発の取り組み」 
    講師 益岡 典芳先生 （岡山理科大学教授） 
＜総会＞16:10～16:30  
   

お知らせ 
本研修会は、参加することにより「健康食品管理士」資格更新時に必要な点数 5 点が取得

できます。健康食品管理士会へログイン後、研修会等の開催日と単位申請から『研修会参

加証明書』を印刷し、当日ご持参ください。 


